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Organisationer Bemærkninger i høringssvar Kommentar til bemærkninger 
Den Danske Skattebor- Har ikke afgivet bemærkninger. 
gerforening 
Finansforbundet Overordnet er Finansforbundet af 

den opfattelse, at det er nødven- 
digt at ændre den danske pensi- 
onsbeskatningslov som følge af 
EF-Domstolens dom af 3 0. j anu- 
ar 2007. Det er afgørende for Fi- 
nansforbundet, at der sker en 
konkurrencemæssig ligestilling 
af udenlandske og danske pensi- 
onsordninger. 

Finansforbundet finder det vig- Udenlandske penge- og pensions- 
tigt, at de betingelser, standarder, institutter kan med lovforslaget 
anbefalinger om god skik, hyrde- opnå skattemyndighedernes god- 
breve mm., der udstikkes af Fi- kendelse til at udbyde fradragsbe- 
nanstilsynet for danske finansiel- rettigede pensionsordninger i 
le virksomheder, også kommer til Danmark. Det udenlandske pen- 
at gælde for udenlandske finan- ge- eller pensionsinstitut skal op- 
sielle virksomheders udøvelse af fylde de betingelser, der stilles til 
pensionsvirksomhed i Danmark. sådanne institutter, og skal påtage 
Finansforbundet savner således sig de forpligtelser, der stilles til 
regler om, at de udenlandske pen- penge- og pensionsinstitutter, der 
sionsudbydere - udover pensions- udbyder pensionsordninger om- 
beskatningsloven - tillige skal fattet af pensionsbeskatningslo- 
opfylde danske udmøntninger af ven. 
direktivbestemmelser, bekendt- Reglerne i lov om finansiel virk- 
gørelser og anbefalinger udstedt somhed og bekendtgørelser, der er 
af Finanstilsynet. Fradragsretten udstedt med hjemmel i denne lov, 
bør alene følge institutter, der er samt andre regler fastsat ved lov 
reelt ligestillede i en konkurren- eller bekendtgørelse, finder ikke 
cesituation. anvendelse for udenlandske pen- 

sionsinstitutter. 
I det omfang der er fastsat EU-di- 
rektiver på området, vil der i de re- 
spektive EU/EØS-lande gælde na- 
tionalt fastsatte regler, der udmøn- 
ter disse direktiver, for pensions- 
institutternes virksomhed. Disse 
direktiver er ligeledes gennemført 
i dansk lovgivning. 


